[image: image1.png]|

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	 «17» июня 2022 г.
	№ 387-24

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в Положение о Финансовом управлении администрации  Северо-Енисейского района
В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 14, подпунктом 1 пункта 1 статьи 15, статьей 41 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2.1 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 8 Положения о бюджетном процессе в Северо-Енисейском районе, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.09.2011 № 349-25, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о Финансовом управлении администрации Северо-Енисейского района, утвержденное  в новой редакции решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 13.10.2006 № 195-19 (с изменениями, внесенными решениями Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24.04.2012 № 476-32, от 17.12.2013 № 784-59, от 31.01.2014 № 794-60, от 28.08.2015 № 1070-80, от 05.05.2017 № 275-22, от 18.08.2021 № 161-11) изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Руководителю Финансового управления администрации Северо-Енисейского района осуществить государственную регистрацию изменений, указанных в  настоящем  решении, в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит опубликованию на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

__________________  Т.Л.Калинина

«17» июня 2022 года

	Глава Северо-Енисейского района

_______________ А.Н.Рябцев

 «17» июня  2022 года

Приложение к решению
Северо-Енисейского районного Совета депутатов
от 17.06.2022 № 387-24
Изменения в Положение о Финансовом управлении администрации Северо-Енисейского района, утвержденного  в новой редакции решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 13.10.2006 № 195-19 (с изменениями, внесенными решениями Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24.04.2012 № 476-32, от 17.12.2013 № 784-59, от 31.01.2014 № 794-60, от 28.08.2015 № 1070-80, от 05.05.2017 № 275-22, от 18.08.2021 № 161-11)
1.в разделе I Положения:
1) в пункте 3 слова «изображением герба Российской Федерации и» исключить;
2.в пункте 11 раздела III Положения:
1) подпункт 31 исключить;
2) в подпункте 48 слова «являются органы городского самоуправления» заменить словами «являются органы местного самоуправления»;
3) в подпункте 55 слова «Контрольно-счетную палату Северо-Енисейского района» заменить словами «Контрольно-счетную комиссию  Северо-Енисейского района»;
4)  в подпункте 58  слова «по проекту решения Северо-Енисейского районного  Совета депутатов об исполнении бюджета Северо-Енисейского района» заменить словами «по проекту решения Северо-Енисейского районного  Совета депутатов об утверждении отчета об исполнении бюджета Северо-Енисейского района»;
5) подпункт 74 исключить;
6) в подпункте 76 слова «Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в сроки, установленные» исключить;

3. в абзаце первом раздела IV Положения цифру «1» заменить цифрой «12»;
4. абзац первый пункта 13 раздела V Положения  изложить в следующей редакции:
«13. Финансовое управление администрации Северо-Енисейского района  возглавляет  руководитель Финансового управления  администрации  Северо-Енисейского района  (далее - Руководитель), который назначается на должность Главой Северо-Енисейского района из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности Руководителя квалификационным требованиям осуществляется с участием министерства финансов Красноярского края в порядке, установленном Законом Красноярского края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае». Руководитель Финансового управления администрации Северо-Енисейского района освобождается от должности Главой Северо-Енисейского района.»;
5.раздел VII изложить в следующей редакции:
«VII. Прочие положения

17. Внесение изменений в  настоящее Положение осуществляется на основании  решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов в соответствии с Уставом Северо-Енисейского района и действующим законодательством Российской Федерации.».

PAGE
1